АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         «12» апреля 2022 г.                                   пгт. Посьет                                                     № 51
О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 25:20:030301:1428, государственная собственность на который не разграничена, расположенного по адресу (описание местоположения): установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Хасанский р-н, примерно в 837 м по направлению на северо-запад от мыса Молот

На основании п. 1 ст. 39.6, ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Посьетского городского поселения, администрация Посьетского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене права на заключение договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, с кадастровым номером 25:20:030301:1428, площадью 1 664 кв. м, местоположение которого установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Хасанский р-н, примерно в 837 м по направлению на северо-запад от мыса Молот, с видом разрешенного использования: охота и рыбалка, в целях обустройство мест охоты и рыбалки, в том числе размещение дома охотника или рыболова, сооружений, необходимых для восстановления и поддержания поголовья зверей или количества рыбы. Срок аренды земельного участка – 10 (десять) лет.

Начальную цену предмета аукциона в соответствии с Постановлением администрации Посьетского городского поселения от 22.05.2020 № 63 «Об утверждении Порядка определения начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды, в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, право собственности, на которые не разграничено, на территории Посьетского городского поселения» установить в размере 8 (восьми) процентов от кадастровой стоимости земельного участка, что составляет 26 247 (двадцать шесть тысяч двести сорок семь) рублей 34 копейки в год;
Сумму задатка в размере ста процентов от начальной цены предмета аукциона в размере 26 247 (двадцать шесть тысяч двести сорок семь) рублей 34 копейки.
Шаг аукциона в размере трех процентов от начальной цены предмета аукциона в размере 787 (семьсот восемьдесят семь) рублей 42 копейки;
2. Опубликовать извещение о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Посьетского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.posetskoe-poselenie.narod.ru.
3. Установить:

3.1. Дату проведения аукциона на право заключения договора аренды земельного участка 16.05.2022 года, время проведения 11 часов 00 минут местного времени, место проведения: Приморский край, Хасанский район, пгт. Посьет, ул. Портовая, дом 46, каб. № 1;

3.2. Дату начала приема заявок с 13.04.2022 года с 09 часов 00 минут;

3.3. Дату окончания приема заявок на участие в аукционе 10.05.2022 года, 17 часов 00 минут местного времени;

3.4. Дату рассмотрения заявок 11.05.2022 года в 10 часов 00 минут местного времени.

4. Обеспечить опубликование настоящего постановления в вестнике поселения «Новгородский пост» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления Посьетского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Посьетского городского поселения –

Глава администрации

              Е.Г. Зайцева